
Uchwała Nr XLVII/291/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 27 sierpnia 2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 26 czerwca 2021 roku. 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
– Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia wniosku A.K.  z dnia 26 czerwca  2021r. o ustanowienie obowiązku 

wywieszania na stałe Flagi Państwowej na każdej posesji zamieszkałej przez Sołtysa Gminy 

Sońsk, Rada Gminy Sońsk odmawia jego uwzględnienia w żądanym zakresie.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 
 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały 
Nr XLVII/291/2021  

                                                                                    Rady Gminy Sońsk  
                                                                                    z dnia 27 sierpnia 2021 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 26 czerwca 2021 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

Uzasadnienie faktyczne: 

Na adres poczty elektronicznej Rady Gminy Sońsk w dniu 26 czerwca 2021 roku wpłynął 
wniosek A. K. o ustanowienie obowiązku wywieszania na stałe Flagi Państwowej na każdej 
posesji zamieszkałej przez Sołtysa Gminy Sońsk. Wnioskujący wnosi o  przejęcie przez 
Urząd Gminy obowiązku dostarczenia stosownych Flag oraz utrzymania ich we właściwym 
stanie, zgodnym z Ustawą o godle, barwach i hymnie. 
 
Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu  
16 lipca   2021 r. zajęła stanowisko, w którym wyjaśnia że: 

1) Rada Gminy nie posiada uprawnień i  nie może zobowiązać Sołtysów do postawienia 
masztów i wywieszania Flagi Państwowej na stałe. 

2) Sołtysi posiadają tabliczki informacyjne, które zawieszane są na posesji zamieszkałej 
przez Sołtysów Gminy Sońsk. 

3) W budżecie Gminy nie ma przewidzianych i zabezpieczonych środków na ten cel.  
 
W związku z powyższym wniosek nie podlega uwzględnieniu. 
 
Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


